
FESTIWAL ORGANOWY

Plakat

  Program koncertu 26.08.2018:    Piotr Rojek – organy
  

Johann Sebastian Bach (1685-1750) Chorał: Christum wir sollen loben schon BWV 611

  

Johann Sebastian Bach (1685-1750) Toccata in d BWV 565

  

Marian Sawa (1937-2004) Toccata Festiva

  

Mieczysław Surzyński (1866-1924) Improwizacje nt. Polskiej Pieśni Kościelnej „Święty Boże”
op. 38

  

Piotr Rojek   (1975) Improwizacje
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Piotr Rojek ukończył studia w Akademii Muzycznej im. Karola Lipińskiego we Wrocławiu naWydziale Instrumentalnym w klasie organów prof. Andrzeja Chorosińskiego oraz na WydzialeKompozycji, Dyrygentury, Teorii Muzyki i Muzykoterapii w klasie kompozycji prof. ZygmuntaHerembeszty i prof. dr. hab. Krystiana Kiełba.       Odbył szereg kursów mistrzowskich interpretacyjnych oraz improwizatorskich, prowadzonychprzez tak wybitne osobistości świata muzyki organowej, jak: Julian Gembalski, Bernhard Haas,Hans Haselböck, Ton Koopman, Jon Laukvik, Armin Schoof, Wolfgang Seifen, Józef Serafinczy Harald Vogel.Dr hab. Piotr Rojek pracuje na stanowisku profesora w macierzystej uczelni. Kieruje KatedrąOrganów, Klawesynu i Muzyki Dawnej. W kwietniu 2016 został wybrany na stanowiskoDziekana Wydziału Instrumentalnego /na kadencję 2016-2020/. Prowadzi również klasęorganów w Państwowej Szkole Muzycznej II stopnia im. Ryszarda Bukowskiego we Wrocławiu. Artysta koncertował m.in. w Czechach, Finlandii, na Łotwie, w Niemczech, Norwegii, Słowacji,Szwecji, Ukrainie, Wielkiej Brytanii oraz na Wyspach Alandzkich. Prowadzi także kursymistrzowskie w kraju i za granicą. Ma w dorobku kilkanaście płyt. Powstała w 2005 roku płyta,na której zarejestrowano dziewięć toccat wybitnych kompozytorów od baroku do XX wieku,wykonanych na zabytkowych organach Adama Horacego Caspariniego w Wołowie, otrzymałanominację do prestiżowej nagrody Polskiej Akademii Fonograficznej FRYDERYK. Piotr Rojek był stypendystą Ministra Kultury i Sztuki, Internationale Altenberger Orgelakademiew Niemczech oraz laureatem konkursów organowych i kompozytorskich. Artysta otrzymał także szereg nagród i wyróżnień, m.in.: Nagrody Rektora Akademii Muzycznejim. Karola Lipińskiego we Wrocławiu, Nagrodę Dyrektora Centrum Edukacji Artystycznej wWarszawie, Brązowy Krzyż Zasługi, Odznakę Zasłużony dla Kultury Polskiej, Medal KomisjiEdukacji Narodowej oraz Nagrodę Ministra Kultury Ukrainy.     Tym razem zapraszamy na koncert, który miał się  odbyć w zeszłym roku, ale z powodunawałnicy i braku prądu się nie odbył.  Wystąpią ojciec i syn. Profesor Andrzej Chorosiński(organy) i aktor Michał  Chorosiński(deklamacje). Zapraszamy do kościoła Bożego Ciała w  Tucholi!.    Program koncertu 19.08.2018:  Johann S. Bach  - Preludium i fuga e moll /BWV548/    Adam Mickiewicz       - Ballada  POWRÓT TATY    Mieczysław Surzyński  - Elegia    Zygmunt Krasiński      -PSALM  DOBREJ  WOLI    Alexandre Guilmant  - Lamentatio    Juliusz Słowacki         -SMUTNO MI BOŻE    Fryderyk Chopin -  Nokturn Es dur Op. 9, nr 2  /Transkr. E.Lemare    Cyprian K. Norwid     -EPOS  NASZA    Karol Kurpiński   - Fuga i Coda /na temat Hymnu Narodowego/    
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Andrzej Tomasz Chorosiński (ur. 24 maja 1949 w Otwocku) – polski organista, improwizator,profesor zwyczajny i były rektor Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina w Warszawie,doktor honoris causa koreańskiego Keimyung Chopin University. W 1972 uczestniczył w kursiemistrzowskim w zakresie gry na organach w Belgii i otrzymał nagrodę specjalną naMiędzynarodowym Konkursie Improwizacji Organowej w Kilonii. Koncertował w wielu krajachEuropy, oraz w Izraelu, Stanach Zjednoczonych, Kanadzie, Korei Południowej i Japonii.Występował m.in. w Filharmonii Narodowej w Warszawie, Koncerthuset w Sztokholmie, Sali im.Piotra Czajkowskiego w Moskwie, Katedrze Notre Dame w Paryżu, King’s College Chappel wCambridge, Aula im. Pawła VI w Watykanie, Katedra św. Patryka w Nowym Jorku. Dokonałwielu nagrań dla radia i telewizji w kraju i za granicą, nagrywał płyty dla wielu firmfonograficznych. W 2003 płyta CD nagrana przez niego w Bazylice w Licheniu otrzymała tytuł„Podwójnej Platynowej Płyty”.  Repertuar Andrzeja Chorosińskiego obejmuje muzykę baroku iromantyzmu oraz transkrypcje (częściowo dokonane z Marianem Sawą) utworów AntonioVivaldiego (Cztery pory roku), Camille Saint-Saënsa (Danse macabre), Modesta Musorgskiego(Obrazki z wystawy) i Paula Dukasa (Uczeń czarnoksiężnika).  Znaczące miejsce w działalnościmuzyka zajmuje praca pedagogiczna. Od 1972 prowadzi klasę organów w Akademii Muzycznejw Warszawie (od 1992 jako profesor). W latach 1987–1993 pełnił również funkcję prorektora, aw latach 1993–1999 – rektora. Od 1999 kierował Katedrą Organów i Klawesynu w warszawskiejuczelni. Od 1991 uczy jednocześnie w Akademii Muzycznej we Wrocławiu. Ponadto prowadziłkursy improwizacji organowej w Niemczech i kursy interpretacji w Szwecji, Finlandii, StanachZjednoczonych, Japonii, Korei Południowej i Izraelu. Uczestniczył w pracach jurymiędzynarodowych konkursów organowych we Francji, Niemczech i w Polsce. Jestwspółinicjatorem i dyrektorem artystycznym siedmiu międzynarodowych festiwali muzykiorganowej i kameralnej na zabytkowych instrumentach: we Wrocławiu, Jeleniej Górze, Legnicy,Kłodzku, Kluczborku, Polanicy-Zdroju i Św. Lipce. W latach 1993–2000 był członkiemStowarzyszenia Uczelni Muzycznych Europy (AECAM), w latach 1993–1999 pełnił funkcjęrektora Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina, w latach 1997–1999 przewodniczyłkonferencji rektorów uczelni artystycznych w Polsce. Od 1997 do 2002 sprawował także funkcjędyrektora artystycznego Filharmonii Dolnośląskiej w Jeleniej Górze. Jest także konsultantem iautorem wielu projektów w zakresie budownictwa organowego w Polsce, Niemczech, Kanadziei Japonii.  Andrzej Chorosiński otrzymał wiele odznaczeń i nagród m.in. odznaką „ZasłużonyDziałacz Kultury”, Złotym Krzyżem Zasługi, medalem „Ecclesiae Populoque ServitiumPraestanti”. Jest również honorowym obywatelem miast: Jeleniej Góry, Kłodzka iPolanicy-Zdroju, przyznanych za zasługi w popularyzowaniu kultury muzycznej na terenieDolnego Śląska. W 2010 r. odznaczony został Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polskiza wybitne zasługi dla kultury polskiej, osiągnięcia w twórczości artystycznej i działalnościpedagogicznej.    
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Michał Chorosiński ur. W Warszawie w roku 1975, ukończył Państwową Wyższa SzkołęTeatralną im. L. Solskiego w Krakowie w roku 1999. W tym samym roku wystąpił w roli młodegoKarola Wojtyły w filmie poświęconym Ojcu Świętemu p.t.  „Psałterz Renesansowy”. W roku2001 otrzymał nagrodę Grand Prix na II ogólnopolskim konkursie recytatorskim „Verba Sacrum„ w Poznaniu. Współpracował  z wieloma wybitnymi reżyserami m in. , Jerzym Hoffmannem,Mikołajem Grabowskim, Pawłem Miśkiewiczem, Janem Szurmiejem. Był gościnnym aktoremTeatr Słowackiego, Teatru Ludowego , Teatru Stu w Krakowie, Teatrami w Jeleniej Górze iKaliszu. Obecnie jest aktorem Teatru Polskiego i gościnnie występuje w Teatrze Współczesnymwe Wrocławiu. Brał udział w wielu filmach polskich – m.in. „Ogniem i mieczem”, Stara baśń”oraz licznych serialach telewizyjnych „Adam, i Ewa”,  „Pierwsza miłość”, „Klan” . Dużą popularność przyniosła mu rola Leszka  Skalskiego w serialu „M jak miłość”.      Program koncertu 12.08.2018, Hanna Dys -  organy          1. Johann Peters Emilus Hartmann – Fantazja f-moll op.20       2. Daniel Magnus Gronau – Fantazja chorałowa „Was Gott thut ist wohlgethan”      3. Johann Sebastian Bach – Preludium i fuga d-moll BWV 539       Chorał  Allein Gott in der Höh sei Ehr BWV 662          1. Piotr Czajkowski – Taniec wieszczki cukrowej oraz Marsz  z baletu „Dziadek doorzechów”       2. Feliks Nowowiejski – Róże św. Teresy op.9 nr 3      Symfonia nr 3 „Lourdes”  cz. III Epilog    

  Hanna Dys. Organistka, adiunkt na Wydziale Instrumentalnym gdańskiej Akademii Muzycznej.Ukończyła studia w klasie organów Prof. Romana Peruckiego gdańskiej Akademii Muzycznejoraz Hochschule für Musik und Theater w Hamburgu, w klasie organów Prof. WolfgangaZerera, gdzie otrzymała dyplom z wyróżnieniem. W 2009 roku uzyskała stopień doktora wzakresie sztuki muzycznej, a w 2016 roku stopień doktora habilitowanego. Stypendystka m. in.Brahms Stiftung, Stypendium dla Twórców Kultury oraz Stypendium Ministra Nauki iSzkolnictwa Wyższego. Laureatka i uczestniczka konkursów międzynarodowych. Odbyła licznekursy mistrzowskie w wielu krajach europejskich m. in. u Prof. J. Laukvika, Prof. O. Latry, Prof.D.Rotha, K. Bine Bryndorf. Prowadzi klasę organów w Ogólnokształcącej Szkole Muzycznej wGdańsku. Jej uczniowie i studenci są laureatami konkursów organowych w kraju i za granicą.   Prowadzi ożywioną działalność koncertową, zarówno jako solistka jak i kameralistka, jestjurorem konkursów organowych. Występowała na najważniejszych festiwalach muzykiorganowej w Polsce i niemal w całej Europie (m.in. Włochy, Finlandia, Rosja, Norwegia,Niemcy, Francja, Mołdawia, Hiszpania). W swojej działalności koncertowej chętnie propagujepolską muzykę organową, m. in. nagrała w ramach przewodu habilitacyjnego płytęmonograficzną z dziełami Mieczysława Surzyńskiego. Ma na swoim koncie współpracę zwybitnymi dyrygentami i muzykami, m. in. Sir Nevilem Marrinerem, Kai Bumanem, MassimilianoCaldim, Łukaszem Borowiczem. Hanna Dys jest również animatorem kultury, m. in. pełnifunkcję dyrektora artystycznego Festiwalu Muzyki Organowej i Kameralnej w Grudziądzu, atakże jest pomysłodawczynią i organizatorem koncertów i wydarzeń muzycznych w Gdańsku.W swoim dorobku posiada nagrania solowe oraz kameralne. Dwukrotnie nominowana donagrody Miasta Gdańska dla Młodych Twórców Kultury. Prezentuje organy Katedry Oliwskiej.    05/08 Koncert inauguracyjny - Magdalena Cornelius, Mezzosopran Thomas Cornelius,Organy      Thomas Cornelius 1986    Bogurodzica    Johann Sebastian Bach 1685-1750    Präludium und Fuge in G-Dur BWV 541    Christoph Willibald Gluck (1714-1787)    Paride ed Elena    O del mio dolce ardor      Thomas Cornelius 1986    Viva la Polonia!    Mieczysław Karłowicz (1836–1903)      Mów do mnie jeszcze    Pamiętam ciche, jasne, złote dnie      Thomas Cornelius 1986    Drei Gebete (2013/2015) Prayer for Serenity – Ave Maria – Pater noster    Camille Saint-Saëns  (1835-1921)    Samson et Dalila    Mon coeur s'ouvre a ta voix    Thomas Cornelius   Baptismus 966    Magdalena Cornelius mezzosopran      
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Jest absolwentką wydziału wokalnego w klasie śpiewu E. Czermak Akademii Muzycznej im. K.Lipińskiego we Wrocławiu. Ukończyła także historię na Wydziale Nauk Historycznych iPedagogicznych Uniwersytetu Wrocławskiego.    Występowała w wielu filharmoniach na licznych festiwalach, koncertach i recitalach wokalnychw kraju i za granicą, m.in. Elbphilharmonie w Hamburgu, Narodowym Forum Muzyki weWrocławiu, Filharmonii Dolnośląskiej w Jeleniej Górze, Festiwalu Wratislavia Cantans,Festiwalu Musica Sacromontana, Wieczorach Tumskich we Wrocławiu, MiędzynarodowymFestiwalu EuroSilesia, Oper im Berg Festival Salzburg, Opern und Konzerttage Ruhpolding,Kammeroper Schloss Rheinsberg International Festival zur Forderung junger Opernsanger orazSchleswig-Holstein Musik Festival.    Jest laureatką wielu konkursów wokalnych, m.in. III nagrody w kategorii oratoryjno-pieśniarskiejw VIII Ogólnopolskim Konkursie Wokalnym w Dusznikach-Zdroju (2006), nagrody specjalnej wIV Ogólnopolskim Konkursie Wokalnym im. H. Halskiej we Wrocławiu (2007), laureatką sekcjibarokowej konkursu wokalnego w Bolonii Secondo Concorso Internazionale e Stage diApprofondimento per Giovani Cantanti Lirici Citta di Bologna (2008), a także zdobywczynią IIImiejsca w Tiit Kuusik International Lied Competition w Estonii (2011).    Pracowała pod kierunkiem wybitnych profesorów, m.in. Ch. Studer, G. Banditelli, D. Jones, I.Kremling, T. Żylis-Gary, H. Rumowskiej, C. Richardson-Smith, Ch. Elssnera, C. Eder.  Jest stypendystką Zarządu Województwa Dolnośląskiego w zakresie twórczości artystycznej,niemieckiego Richard Strauss Institut oraz angielskiej fundacji Dartington International School.Za płytę Elegie w 2012 roku otrzymała Wrocławska Nagrodę Muzyczną. Posiada w swoimrepertuarze wiele partii operowych, operetkowych i oratoryjno-kantatowych. MagdalenaCornelius pełni funkcję dyrektora artystycznego Dolnośląskiego Festiwalu Muzycznego.        Thomas Cornelius    organista, pianista, klawesynista, dyrygent i kompozytor    Autor muzyki do ponad 30 filmów dla niemieckiej telewizji m.in. Arte, ARD, ZDF.    

Urodził się w Szlezwiku w Niemczech. Edukację muzyczną rozpoczął w tamtejszej katedrze. Po maturze podjął studia w Wyższej Szkole Muzycznej w Lubece. Uczył się tam gry naorganach u prof. E. Lauer, ponadto uczył się dyrygentury, teorii muzyki, klawesynu i śpiewu.Następnie uzyskał dyplom mistrzowski z zakresu muzyki w Wyższej Szkole Muzycznej iTeatralnej w Hamburgu (organy u prof. W. Zerer, kompozycja u prof. R. Bahr).    Już podczas studiów był organistą w katedrze w St. Marien w Hamburgu. Następnie pracowałprzez rok jako muzyczny dyrektor w archikatedrze St. Petri w Hamburgu.    Jest laureatem międzynarodowych konkursów organowych, m.in. w Rosji, Luksemburgu i wNiemczech. Studiował także dyrygenturę na Yale University (USA).    W 2015 r. Thomas Cornelius skomponował brakujące Agnus Dei do Mszy c-moll KV 427Wolfganga Amadeusza Mozarta, premiera zakończyła się sukcesem w ślad za którym utwór tenbył wykonywany m.in. w maju 2017 r. w Köelner Philharmonie oraz Bochumer Musikforum.Jako pianista, klawesymista i organista koncertuje z największymi niemieckimi orkiestrami m.in.NDR Elbphilharmonie Orchester, Bamberger Symphoniker, Hamburger Symphoniker, BremerPhilharmoniker, Schleswig Holstein Festival Orchester, pod batutą m.in.: Herberta Blomstedta,Thomasa Hengelbrocka, Christophera Hogwooda, sir Jeffreya Tate, Wojciecha Rodka iKrzysztofa Urbańskiego) w filharmoniach i salach koncertowych takich jak: Philharmonie deParis, Concertgebouw Amsterdam, Festspielhaus Baden-Baden, Sala São Paulo (Brasilien),Konzerthaus Dortmund, Alte Oper Frankfurt, Elbphilharmonie und Laeiszhalle Hamburg,Liederhalle Stuttgart.    Koncertując jako organista  grał w największych katedrach w Europie oraz w USA a w marcu2017 roku wraz z NDR Elbphilharmonie Orchester pod batutą Krzysztofa Urbańskiego odbył poraz pierwszy tournée w Japonii. W nowo otwartej sali koncertowej Elbphilharmonie w Hamburgubył zaangażowany do ponad 50 koncertów.
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